
Panevėžio rajono savivaldybės administracijoje pasklido Užgavėnių
nuotaika

Šiandien popiet Panevėžio rajono savivaldybės darbo rimtį trumpai, bet trankiai nutraukė
Užgavėnių linksmybės. Nors žiemos šiemet mažai ir bebuvo,  persirengėliams dėl to galvos
neskaudėjo. Su dainomis ir šokiais viesulu įsiveržę į Savivaldybę jie siūlė vaišintis
kvepiančiais blynais, sūriu, lašinukais ir kitokiomis Užgavėnių vaišėmis bei pasiskelbė lauk
varantys šiemet ne žiemą, o bet kokias negandas, pyktį, bėdas, ligas ir kitokį blogį.

„Kaip iš dainos žodžių neišmesi, taip tradicinių kalendorinių švenčių neatsisakysi“,– sukeltą
šurmulį teisino jie.

Kaukėtiems linksmuoliams pakako drąsos praverti posėdžių salės, kur vyko mero ir švietimo
įstaigų vadovų pasitarimas, duris bei ten paskleisti šurmulingą nuotaiką.

Sužinoję, kad čia susirinkę tariasi švietimo srities darbuotojai, persirengėliai dar labiau
apsidžiaugė ir įteikė merui vieną iš savo šventinių atributų – iš kadagio ir kitų džiovintų
augalų šakelių surištą puokštę. Tai buvo jų humoristinis linkėjimas Savivaldybės vadovui
nepamiršti, kad yra tokia auklėjimo priemonė kaip šluota.

Užgavėnės – archaiška žiemos šventė – tai slenkstis tarp nueinančios žiemos ir ateinančio
pavasario. Šventė žavi liaudiško humoro grožiu ir kūrybingumu. Užgavėnės švenčiamos likus
47 dienoms iki Velykų, taigi data kasmet kinta nuo vasario 3 iki kovo 9 dienos.

Panevėžio rajono savivaldybės administracijoje šventę surengė Smilgių kultūros centras.


